Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка

имени Володи Дубинина»

(МБОУ г. Керчи РК СШ№1 им. В. Дубинина )

ПРИКАЗ

05.12.2025 г.                                                                                                                       № 616

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по

образовательным программам

основного общего образования и

итоговое собеседование по русскому

языку в  2025-2026 учебном году

В соответствии с Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики

Крым, утвержденным Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014

№77, пунктами 12,13,18,19,20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 28.11.2025г. №1827 «О регистрации на

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026

учебном году», приказа управления образования Администрации города Керчи от

28.11.2025г. №409 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по

русскому языку в городе Керчи в 2025/2026 учебном году», с целью организации участников

на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного

общего образования и итоговое собеседование по русскому в 2025-2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за регистрацию участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования  итоговое собеседование

по русскому языку в МБОУ г.Керчи РК «Специализированная школа № 1 с углубленным

изучением английского языка имени Володи Дубинина» в 2025/2026 учебном году

заместителя директора по УВР Бойко Е.О.

2. Заместителю директора по УВР Бойко Е.О.:

2.1. Провести регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку

«Специализированной школы № 1 с углубленным изучением английского языка имени

Володи Дубинина».

2.1.1. На основную дату 11.02.2025г. с 22.12.2025 по 27.01.2025

2.1.2. На дополнительную дату 11.03.2025г. с 22.12.2025 по 24.02.2025

2.1.3. На дополнительную дату 20.04.2025г. с 22.12.2025 по 06.04.2025

2.2.Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования «Специализированная

школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени Володи Дубинина».

Срок: с 22.12.2025 по  01.03.2026г.

(включительно)

2.3. Обеспечить регистрацию участников ГИА-9 в соответствии с Организационной

схемой регистрации участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

2.4.Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди

общественности по особенностям регистрации на государственную итоговую

аттестацию и итоговое собеседование.

2.5.Опубликовать сведения о месте регистрации на официальном сайте МБОУ г.Керчи

РК «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка

имени Володи Дубинина».

Срок: до 22.12.2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                   Г.Р.Ризванова

В дело № 01-15 за 2025 год

Секретарь

05.12.2025